
 
 

UCHWAŁA NR XI/68/2025 
RADY GMINY W GÓRZNIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Górzno w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) po zaopiniowaniu projektu programu przez podmioty 
wymienione w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, Rada Gminy w Górznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Górzno w 2025 roku”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Górzno 

 
 

Krzysztof Skwarek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3720



Załącznik do Uchwały nr XI/68/2025 

Rady Gminy w Górznie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY 

GÓRZNO W 2025 ROKU 

§ 1

Cele i założenia programu 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na

terenie gminy Górzno w 2025 roku, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do zwierząt

przebywających w granicach administracyjnych gminy Górzno, w szczególności zwierząt

domowych w tym psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich.

2. Zadania priorytetowe Programu są następujące:

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

b) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

c) odławianie bezdomnych zwierząt;

d) ograniczenie populacji zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt

w schroniskach dla zwierząt;

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

f) usypianie ślepych miotów;

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z

udziałem zwierząt;

i) pomoc finansowa mieszkańcom w zakresie dofinansowania na 

sterylizację/kastrację/czipowanie psów i kotów;

j) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach

zwierząt domowych.

3. Realizacja Programu odbywa się w oparciu o zapisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o

ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), ze szczególnym podkreśleniem zasady

humanitaryzmu.

§ 2

Realizatorzy programu 

1. Za realizację zadań zawartych w Programie odpowiada Wójt Gminy Górzno.

2. W realizacji Programu uczestniczą:

a) Urząd Gminy w Górznie, ul. Jana Pawła II 10, 08 – 404 Górzno, zwany dalej Urzędem;

b) Schronisko dla zwierząt Happy Dog Marian Drewnik z/s Nowa Krępa 28, 08 – 460

Sobolew;

c) Gabinet Weterynaryjny Katarzyna Niemotko-Michalik, ul. Senatorska 24, 08 – 400

Garwolin – w przypadku uzyskania dofinansowania ze środków Województwa

Mazowieckiego;

d) Gabinet weterynaryjny Jan Maszkiewicz, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 13, 08 – 400

Garwolin;

e) Gospodarstwo rolne pod adresem Górzno, ul. W. Pileckiego 1, 08 – 404 Górzno

3. W realizowaniu Programu mogą uczestniczyć również:

a) placówki oświatowe z terenu gminy Górzno;

b) mieszkańcy, wolontariusze i opiekunowie społeczni;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3720



c) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i inne

podmioty współdziałające z tymi organizacjami.

§ 3

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje gmina

Górzno poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku, na podstawie umowy

zawartej z podmiotem tj. Schronisko dla zwierząt Happy Dog Marian Drewnik z/s Nowa

Krępa 28, 08 – 460 Sobolew.

2. Po odłowieniu zwierzęta są bezzwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, które

zapewnia właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodne z ustawą o ochronie zwierząt.

§4

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

1. Gmina Górzno sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy.

2. Koty wolno żyjące stanowią dobro ogólnonarodowe i powinny mieć zapewnione warunki

rozwoju i swobodnego bytu, są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega

rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego

nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich

dotychczasowego schronienia. W przypadkach, gdy wolno żyjące koty nie mają możliwości

zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane.

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez ustalenie miejsc, w których

przebywają koty wolno żyjące (zgłoszenia mieszkańców) oraz zapewnienie dokarmiania i

wody w sytuacjach, gdy brak takiego działania będzie mógł spowodować poważne,

negatywne skutki dla zdrowia zwierząt, a w razie potrzeby także opieki medycznej.

§ 5

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter doraźny i odbywać się będzie w zależności

od zaistniałej potrzeby z urzędu lub na zgłoszenie interwencyjne.

2. Odławianiem obejmuje się bezdomne zwierzęta, w szczególności zwierzęta chore lub

agresywne, zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt jest prowadzone wyłącznie przy użyciu

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.

4. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym do

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.

5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Górzno zleca się firmie: Schronisko dla

zwierząt Happy Dog Marian Drewnik z/s Nowa Krępa 28, 08 – 460 Sobolew na podstawie

zawartej umowy.

§ 6

Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych w schronisku 

a) Obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt trafiających do schroniska

prowadzi się w Schronisku dla zwierząt Happy Dog Marian Drewnik z/s Nowa Krępa 28, 08

– 460 Sobolew.

b) Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być wykonywane tylko i wyłącznie przez lekarza

weterynarii.

c) Koszty wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji ponosi gmina Górzno.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3720



§ 7

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli 

1. W przypadku udzielenia przez Województwo Mazowieckie wsparcia finansowego dla gminy

Górzno Gmina przyjmuje plan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli. 

2. W ramach planu sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli, właścicielom psów i

kotów udziela się dofinansowania w wysokości 100% kosztów ponoszonych za zabiegi sterylizacji i 

kastracji zgodnie z cennikiem zawartym w umowie pomiędzy Gminą i lekarzem weterynarii. 

3. Zabiegi, o których mowa w ust. 2, przeprowadzane są na podstawie zawartej przez gminę Górzno

umowy z lekarzem weterynarii Katarzynę Niemotko-Michalik prowadzącej gabinet weterynaryjny 

pod adresem Garwolin, ul. Senatorska 24, 08 – 400 Garwolin. 

a) Dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkującym na terenie gminy

Górzno, którzy wyrażają zgodę na jednoczesne poddanie zwierzęcia elektronicznemu

znakowaniu (czipowaniu).

b) W celu uzyskania dofinansowania właściciel zwierzęcia składa wniosek do Wójta Gminy

Górzno.

c) Wójt Gminy Górzno przekazuje lekarzowi weterynarii wykaz osób, które otrzymały

dofinansowanie w celu przeprowadzenia zabiegów.

d) Kwota dofinansowania, o którym mowa w ust. 2, zostaje wypłacona lekarzowi weterynarii,

który wykonał zabieg, na podstawie faktury lub rachunku wystawionego na gminę Górzno.

e) Dofinansowanie będzie udzielane wnioskodawcom spełniającym warunki, w kolejności

złożonych wniosków.

f) Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji wykonanych w ramach dofinansowania, o którym

mowa w ust. 2, jest limitowana wysokością środków przeznaczonych w budżecie gminy oraz

wysokością dofinansowania otrzymanego od Województwa Mazowieckiego.

§ 8

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, z którym gmina ma podpisaną umowę, tj.

Schronisko dla zwierząt Happy Dog Marian Drewnik z/s Nowa Krępa 28, 08 – 460

Sobolew, poprzez:

a) prowadzenie strony internetowej, która zawiera wykaz przyjętych zwierząt z terenu

gminy Górzno, z podaniem płci, daty i miejsca odłowienia zwierzęcia oraz z

zamieszczeniem zdjęcia i innych znanych informacji o nim, w celu umożliwienia

zdalnej identyfikacji zagubionych zwierząt przez ich właścicieli oraz ułatwienia

procesu adopcyjnego;

b) zapewnienie kontaktu telefonicznego dla osób zainteresowanych adopcją oraz

możliwości zapoznania się z wybranym zwierzęciem;

c) prowadzenie innych działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i

oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym

zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) Gmina Górzno poprzez:

a) prowadzenie działań zmierzających do odnalezienia właściciela zwierzęcia przed

umieszczeniem zwierzęcia w schronisku;

b) możliwość promocji odłowionych zwierząt, wskazując na stronie internetowej urzędu

gminy Górzno lub w mediach społecznościowych urzędu opis zwierząt oraz miejsce,

w którym przebywają;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3720



3) organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt – Gmina może

nawiązać współpracę z fundacjami podejmującymi działania dla dobra zwierząt w celu

znalezienia nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Górzno.

§ 9

Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Gmina Górzno poprzez zlecanie gabinetowi weterynaryjnemu Jan Maszkiewicz z/s ul. Ks.

Kard. Wyszyńskiego 13A, 08 – 400 Garwolin, z którym gmina zawarła umowę, zabiegów

usypiania ślepych miotów, w uzasadnionych przypadkach;

2) Schronisko dla zwierząt Happy Dog Marian Drewnik z/s Nowa Krępa 28, 08 – 460

Sobolew, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii sprawującego opiekę

weterynaryjną w schronisku zabiegu usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt w

uzasadnionych przypadkach.

§ 10

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo rolne w 

miejscowości Górzno, ul. W. Pileckiego 1, 08 – 404 Górzno, z którym gmina zawiera stosowną 

umowę w razie zaistnienia takiej konieczności. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się inne 

gospodarstwo, które zostanie wyznaczone na bieżąco. 

§ 11

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny Jan Maszkiewicz z/s Garwolin, ul. Ks. Kard. 

Wyszyńskiego 13A, 08 – 400 Garwolin, mający podpisaną umowę z gminą. 

§ 12

Podejmowanie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

Gmina może kształtować świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością 

zwierząt domowych i gospodarskich poprzez: 

1) działania edukacyjne propagujące prowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji;

2) publikację o programach adopcyjnych i wolontariackich na rzecz ochrony zwierząt i

prowadzenia opieki;

3) współdziałanie z placówkami oświatowymi z terenu gminy Górzno mające na celu

propagowanie zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt;

§ 13

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko dla zwierząt Happy Dog Marian Drewnik z/s Nowa Krępa 28, 08 – 460

Sobolew poprzez obligatoryjne czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do

schroniska;

2) Gmina Górzno poprzez finansowanie zabiegów czipowania w ramach wykonanego

zabiegu sterylizacji lub kastracji, o którym mowa w § 7 Programu– w przypadku

przyznania dofinansowania ze środków Województwa Mazowieckiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3720



§ 14

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich 

wydatkowania 

1. Koszty realizacji niniejszego programu ponosi gmina Górzno.

2. Na realizację programu w 2025 r. zabezpieczono w budżecie gminy Górzno środki finansowe

w wysokości 35 000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych zero groszy) w rozbiciu

na poszczególne działania:

a) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie i opieka medyczna – 800,00

zł,

b) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i utrzymanie ich w schronisku dla

zwierząt oraz poszukiwanie nowych właścicieli przez podmiot prowadzący schronisko –

19 000,00 zł,

c) sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt – 2500,00 zł,

d) poszukiwanie właścicieli przez gminę – bezkosztowo w ramach środków przeznaczonych

na funkcjonowanie Urzędu Gminy,

e) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł,

f) umieszczanie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 900,00 zł,

g) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z

udziałem zwierząt – 11 500,00 zł.

3. Środki, o których mowa w ust. 2 będą wydatkowane na realizację zadań wskazanych w

programie w zależności od zaistniałych potrzeb, z możliwością przesunięcia środków między

działaniami.

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zabiegów czipowania – tak

jak zabiegów sterylizacji i kastracji – zwierząt posiadających właściciela jest uzależnione od

wysokości przyznanego dofinansowania ze środków Województwa Mazowieckiego.

5. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego

programu dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację zadań z zakresu

opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3720


	UCHWAŁA NR XI/68/2025 RADY GMINY W GÓRZNIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-10T10:17:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




